УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
                               АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П Р И К А З

18.01.2019                                                 						№    19/П
 город Великие Луки

О проведении ХI православных
Свято-Тихоновских педагогических
чтений

В соответствии с планом работы Управления образования на 2018/2019 учебный год и в целях исполнения муниципальной программы «Развитие образования и повышение эффективности молодежной политики в муниципальном образовании «Город Великие Луки» в 2017/2021 годах» в период с 3 по 6 февраля 2019 года состоятся ХI православные Свято-Тихоновские педагогические чтения. В соответствии с вышеизложенным П Р И К А З Ы В А Ю:
	1. Утвердить программу мероприятий в рамках ХI православных Свято-Тихоновских педагогических чтений согласно Приложения.
2.  Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
2.1. организовать участие педагогов и обучающихся в мероприятиях;
2.2. с целью организованного проведения мероприятий предоставить информацию об участниках в срок до 30 января 2019 года.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления
образования				Т.О. Лозницкая

Приложение к приказу
Управления образования
Администрации г.Великие Луки
от 18.01.2019 № 19/П

Управление образования Администрации города Великие Луки
Великолукская епархия Псковской митрополии Русской Православной Церкви

ПРОГРАММА
XI православных Свято -Тихоновских педагогических чтений
«ПРОСТРАНСТВО ДИАЛОГА: УРОКИ, ЦЕННОСТИ, ОРИЕНТИРЫ»
г. Великие Луки 3-7 февраля 2019 года

3 февраля, воскресенье

10:00 	Открытие православных Свято -Тихоновских педагогических чтений.
Молебен Святителю Тихону, Патриарху Московскому и всея Руси
(Свято-Вознесенский собор г. Великие Луки)

4 февраля, понедельник
08:30 	Единый урок «Азбука Добра»
                     (Муниципальные общеобразовательные учреждения)

09:00 	Образовательная деятельность «Православные истории для детей»
                     (Муниципальные дошкольные образовательные учреждения)

09:00 Семинар для заместителей руководителей общеобразовательных учреждений, педагогов ОДНКНР, ОПК «Система духовно-нравственной работы в МБОУ СОШ №6 по воспитанию ответственного, инициативного и компетентного гражданина России»
(МБОУ СОШ №6, пр-кт Гагарина, д.108)

10:00 Мастер - класс для педагогов дошкольного образования «Игровая среда для дошкольников. Особенности организации. Игрушка и антиигрушка», Теплова А.Б., старший научный сотрудник ФГБНУ «Институт изучения детства, семьи и воспитания Российской академии образования», кандидат педагогических наук;

(МБДОУ Детский сад №9, улица Зверева, д.9)

5 февраля, вторник
09:30 Семинар преподавателей духовно – нравственного воспитания дошкольных образовательных учреждений:
«Перспектива развития православного дошкольного образования», Теплова А.Б., старший научный сотрудник ФГБНУ «Институт изучения детства, семьи и воспитания Российской академии образования», кандидат педагогических наук;
«Система духовно-нравственного воспитания в МБДОУ Детский сад №21. Духовно - нравственное воспитание в проекте "Защитники земли русской. От богатырей до наших дней»
(МБДОУ Детский сад №21, ул. Гвардейская, д.9А)

10:00 Семинар - встреча для преподавателей духовно - нравственных дисциплин общеобразовательных учреждений «Современные подходы к реализации предметной области ОДНКНР на основе преемственности с курсом ОРКСЭ», Алексеев Александр Петрович, советник Генерального директора издательства "Русское слово"
                      (МБУ ДО ДДТ, ул. Первомайская, д. 2)

15:00 Торжественное заседание, посвященное XI православным Свято - Тихоновским педагогическим чтениям.
(МБУ ДО «Центр эстетического воспитания», ул. Ботвина, д. 12)

6 февраля, среда
9:00 Экскурсионно-волонтерская поездка обучающихся в:
с.Успенское - Храм Успения Божией Матери на подворье Свято-Успенского Святогорского монастыря – волонтеры ГБПОУ ПО «Великолукский политехнический колледж»;
Храм Воскресения Христова (п. Клин) – волонтеры МБОУ Центр образования
 (Отъезд от Управления образования (пр. Гагарина, д.13))

9:00 Экскурсионная поездка молодых педагогов духовно – нравственных дисциплин муниципальных общеобразовательных учреждений города «По святым местам. Клин – Торопец»
 (Отъезд от Управления образования (пр. Гагарина, д.13))

[bookmark: _GoBack]